
Rada města Velké Meziříčí
PŘEHLED USNESENI

z 16 schůze rady města Velké Meziříčí,
která se konala dne 26. 4. 2023

436/16/RM/2023 Určení ověřovatelů zápisu z 16. schůze rady města ze dne 26. 4. 2023

I, Rada města určuje
ověřovateli zápisu z 16. schůze rady města ze dne 26. 4. 2023 MUDr. Petra Judu a Mgr. Josefa
Prokopa

437/16/RM/2023 Schválení programu 16. schůze rady města konané dne 26. 4. 2023

I. Rada města schvaluje
program 16. schůze rady města ze dne 26. 4. 2023:

l. Zahájení
2. Návštěva RM v ZS Školní
3. Určení ověřovatelů zápisu z 16. schůze rady města ze dne 26.

4. 2023
4. Schválení programu 16. schůze rady města konané dne 26. 4.

2023
5. Připomínky k zápisu z 15. zasedání rady města
6. Zrušeni recepce
7. Návrh smlouvy o zřízení služebnosti k tíži pozemku pare. č.

1569/18, k. u. Hrbov u Velkého Meziříčí
8. Návrh na obsazení městské pouti pro rok 2023 pouťovými

atrakcemi a pronájem části pozemku pare. č. 2506/1, k. u.
Velké Meziříčí, lokalita Za Svitem

9. Žádost o prodej pozemku pare. č. 708/4, k. u. Lhotky u
Velkého Meziříčí

10. Žádost o pronájem části z pozemků na pare. č. 1482/1 a
1482/7, obec a k. u. Velké Meziříčí, úl. Poštovní

11. Dohoda o poskytnutí plnění za užívání části pozemku pare. č.
3823/1, k. u. Velké Meziříčí, úl. Jihlavská

12. Návrh na směnu části pozemku pare. č. 3822/1 za část
pozemku pare. č. 3822/2, k. u. Velké Meziříčí, úl. Jihlavská

13. Návrh na směnu pozemku pare. č. 118/17 za část pozemku
pare. č. 308, k. u. Kúsky

14. Zpráva o činnosti bytové komise za I. čtvrtletí 2023
15. Zrušení usnesení č. 1154/31/RM/2020
16. Seznam žádostí o byty v Domech s pečovatelskou službou
17. Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9,

594 Ol Velké Meziříčí

18. Přehled stavu vybraných pohledávek z výkonu přenesené
působnosti města k 31. 3. 2023

19. Zapojení transferů do rozpočtu města
20. ZS Školní - nabídka nepotřebného majetku
21. ZUS Velké Meziříčí - nabídka nepotřebného majetku
22. Rozpočtové opatření - elektroinstalace na multifunkčním

hřišti ve Lhotkách

23. Rozpočtové opatření - rekonstrukce zimního stadionu



24. Rozpočtové opatření - výroba dřevěných sedáků na
volnočasový park Hliniště

25. Úprava ceníku v Areálu zdraví
26. Žádost o povolení výjimky pro MS
27. Dohoda o zajištění provozu na hřišti gymnázia
28. Záměr pronájmu pozemku na koupališti
29. Souhlas s vyvěšením banneru
30. Odměna při životním výročí
31. Ceník pronájmů prostor a služeb JUPITER dubu, s. r. o. Velké

Meziříčí

32. Regenerace náměstí sv. Šebestiána
33. Návrh na vyřazení a odprodej sekačky RIDER R 422TS AWD

HUSQVARNA - Olší nad Oslavou
34. Souhlas s navýšením kapacity školní družiny
35. Změna usnesení č. 267/11/RM/2013 a č. 317/12/RM/2023 -

přidělení bytů v Bytovém domě pro seniory U Světlé 2310/9
36. Různé
37. Závěr

438/16/RM/2023 Zrušení recepce

I. Rada města souhlasí

se zrušením recepce ve vestibulu budovy Městského úřadu Velké Meziříčí, Radnická 29/1, 594 13
Velké Meziříčí.

439/16/RM/2023 Návrh smlouvy o zřízení služebnosti k tíží pozemku pare. č. 1569/18, k.
u. Hrbov u Velkého Meziříčí

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o zřízení služebnosti umístění a provozování komunikačního vedení a zařízení ve
prospěch společnosti CETIN a. s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO:
04084063, k tíží pozemku města pare. č. 1569/18, k. u. Hrbov u Velkého Meziříčí. Služebnost
bude sjednána na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 500,- Kč. K náhradě bude
připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené platným právním předpisem.

II. Rada města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. učinit potřebné kroky k uzavření smlouvy
Termín: 30. 6. 2023

440/16/RM/2023 Návrh na obsazení městské pouti pro rok 2023 pouťovými atrakcemi a
pronájem části pozemku pare. č. 2506/1, k. u. Velké Meziříčí, lokalita Za Svitem

I. Rada města schvaluje
obsazení městské pouti ve dnech 13. června -19. června 2023 panem Františkem Hubeným,

Podmínky najmu jsou následující:

• smlouva o nájmu je uzavírána na část pozemku pare. č. 2506/1, k. u. Velké Meziříčí
dle přílohy Ortofoto - červeně označená plocha



• nájemné činí 210.000 Kč
• navážení atrakcí do vymezeného prostoru je umožněno v úterý 13. 6. 2022 od 8:00

hod. Začátek provozování atrakcí bude ve čtvrtek 15. 6. 2023 od 15:00 hod.
Vyklizení prostoru a odjezd vozidel z prostoru po skončení pouti v pondělí 19. 6.
2023 do 15:00 hod., pod pokutou za nedodržení času vyklizení 5.000 Kč za každou
započatou hodinu

• nájemce je povinen složit pronajímateli ve čtvrtek 15. 6. 2023 do 9:00 hod. zálohu ve
výši 30.000 Kč, ze které v případě nesplnění některé z podmínek (cena za vstupné,
doba jízdy, počet a druh atrakcí) bude odečtena pokuta ve výši 10. 000/- Kč za každý
jednotlivý případ

• nájemce je povinen zaplatit pronajímateli v pondělí 19. 6. 2023 částku 210.000 Kč,
popř. poníženou o zálohu 30.000 Kč v případě splnění všech podmínek a nepoškození
povrchu, v případě nedodržení počtu atrakcí bude částka navýšena o pokutu 10. 000
Kč, popř. jiné pokuty stanovené v těchto podmínkách konání pouti

• nájemce je povinen dodržovat noční klid pod pokutou 10.000 Kč vyjma pátku
16.6.2023 a soboty 17.6.2023, kdy bude na přilehlém náměstí probíhat Pouťová
zábava. V tyto dny lze provozovat atrakce včetně zvukového doprovodu do 23.00
hod, a poté se zvukovým doprovodem ztlumeným na doprovodnou hladinu zvuku do
00.30 hod, dle konání Pouťové zábavy. Podrobnosti budou dohodnuty před konáním
pouti

• nájemce je povinen ztlumit či vypnout reprodukovanou hudbu v době konání
konkrétních akcí na náměstí pod pokutou 10.000,- Kč. Tyto akce budou upřesněny
před konáním pouti

• v případě, že se v termínu konání poutě nájemce s atrakcemi nedostaví a nebude je
provozovat, zaplatí pronajímateli smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč

• nájemce je povinen poslechnout pokyny městské policie a zástupců městského úřadu
• nájemce odpovídá za bezpečnost a provoz atrakcí a je povinen předložit pronajímateli

nejpozději při podpisu nájemní smlouvy platné revize a certifíkáty
• parkování vozidel nájemce bude umožněno na pronajaté ploše
• odběr el. energie, vody, popř. dalších služeb si zajistí a uhradí nájemce
• ve smlouvě budou uvedeny jednotlivé druhy atrakcí a vstupné na jednotlivé atrakce
• nájemce je povinen uvést pronajatý pozemek do původního stavu.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. zaslat písemné usnesení rady města žadateli, informovat další žadatele

2. Mgr. Anně Kovářové

2. 1. připravit k podpisu nájemní smlouvu

Termín: 19. 5.2023

Termín: 9.6.2023

441/16/RM/2023 Žádost o prodej pozemku pare. č. 708/4, k.ú. Lhotky u Velkého Meziříčí

I. Rada města neschvaluje
zveřejnění záměru prodeje pozemku pare. č. 708/4 o výměře 30 m2, k. u. Lhotky u Velkého Meziříčí a
doDoručue zastuDitelstvu města neschválit prode' předmětného pozemku

II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. sdělit usnesení rady města žadatelům a připravit materiál pro jednání zastupitelst/a města
Termín: 30. 6. 2023



442/16/RM/2023 Žádost o pronájem části z pozemků na pare. č. 1482/1 a 1482/7, obec a
k. u. Velké Meziříčí, úl. Poštovní

I. Rada města schvaluje
zveřejnění záměru pronájmu části z pozemků pare. č. 1482/1 a 1482/7, obec a k. u. Velké Meziříčí
za účelem umístění jeřábu, kontejneru, materiálu a lešení kolem rekonstruovaných bytových domů
z důvodu výstavby nových lodžií,
II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. sdělit usnesení rady města společnosti, zveřejnit záměr pronájmu a připravit materiál pro
jednání rady města.

Termín: 30.6.2023

443/16/RM/2023 Dohoda o poskytnutí plnění za užívání části pozemku pare. č. 3823/1,
k.ú. Velké Meziříčí, úl. Jihlavská

re. c. 3823/1, obec a k. ú. Velké

I. Rada města schvaluje
uzavření dohody mezi Městem Velké Meziříčí a
poskytnutí plnění ve výši 5 832, - Kč za užívání části
Meziříčí o wměře 9 m2 ve l něm jmění

jako chodník a plocha pro čekající u zálivu pro zastavení
autobusu, a to zpětně za 3 roky.
II. Rada města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. připravit dohodu k podpisu
Termín: 30.6.2023

444/16/RM/2023 Návrh na směnu části pozemku pare. č. 3822/1 za část pozemku pare. č.
3822/2, k. u. Velké Meziříčí, úl. Jihlavská

I. Rada města schvaluje
zveřejnění záměru směny části o výměře 26 m2 z oozemku Dare. č. 3822/1 (dle GP nová pare. č.
3822/4), k. u. Velké Meziříčí ve vlastnictví

za část o výměře 9 m2 z pozemku pare. č. 3822/2 (dle GP nová pare. č. 3822/5), k.
u. Velké Meziříčí ve vlastnictví Města Velké Meziříčí a doporučuj zastuoitelstvu města schválit
směnu předmětných částí pozemků mezi Městem Velké Meziříčí a . Směna
bude bez doplatku.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. provést zveřejnění záměru směny, sdělit usnesení rady města žadateli a připravit materiál pro
zasedání zastupitelstva města.

Termín: 26. 6. 2023

445/16/RM/2023 Návrh na směnu pozemku pare. č. 118/17 za část pozemku pare. č. 308,
k. u. Kúsky

I. Rada města schvaluje



zveřeinění záměru směny Dozemku pare. č. 118/17, k. u. Kúsky ve společném "mění
za část o

výměře 123 m z pozemku pare. č. 308 (dle GP nová parc.č. 308/2), k. u. Kúsky ve vlastnictví Města
Velké Meziříčí a doporučuj zastupitelstvu města schválit směnu předmětných pozemků mezi
Městem Velké Meziříčí a . Směna bude bez doplatku.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. sdělit usnesení rady města žadatelům, zveřejnit záměr směny pozemků a připravit materiál
pro zasedání zastupitelstva města.

Termín: 26. 6.2023

446/16/RM/2023 Zpráva o činnosti bytové komise za I. čtvrtletí 2023

I. Rada města bere na vědomí

zprávu o činnosti bytové komise.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Magdaléně Kašparové

1. 1. připravit do RM zprávu o činnosti bytové komise za II. Q 2023.
Termín: 15. 8.2023

447/16/RM/2023 Zrušení usnesení č. 1154/31/RM/2020

I. Rada města ruší
usnesení č. 1154/31/RM/2020 ze dne 15. 1.2020.
II. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové

1. 1. upravit stávající nájemní smlouvy na byty se zkosenými stropy tak, aby byla započítána celá
podlahová plocha všech místností.

Termín: 31. 8. 2023

448/16/RM/2023 Seznam žádostí o byty v Domech s pečovatelskou službou

I. Rada města bere na vědomí
seznam žádostí o byty v Domech s pečovatelskou službou.
II. Rada města ukládá

l. Mgr. Martě Muchové

1. 1. předat usnesení ředitelce Mgr Janě Nachtigalové.
Termín: 3. 5. 2023

449/16/RM/2023 Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9, 594 Ol
Velké Meziříčí

I. Rada města ruší

usnesení č. 316/12/RM/2023 ze dne 1. 3.2023.
II. Rada města schvaluje



uzavření ná'emní smlouvy na b v Bytovém domě oro seniory U Světlé 2310/9 594 Ol Velké
Meziříčí s

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou dvou let. Pokud pronajímatel nezašle
nájemci nejpozději 30 dnů před uplynutím lhůty jednoho roku vyrozumění, dle kterého požaduje byt
vyklidit ke dni uplynutí jednoho roku, nájem bytu se obnoví, a to vždy na dobu jednoho roku. V
případě, že pronajímatel zašle vyrozumění, kterým žádá o vyklizení bytu, je nájemce povinen byt ve
stanovené lhůtě vyklidit. Výše nájemného 74,-Kč/m2/měsíc.
III. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové

1. 1. připravit nájemní smlouvu na pronájem bytu
2310/9, 594 Ol Velké Meziříčí.

v Bytovém domě pro seniory, U Světlé

Termín: 31.5.2023

450/16/RM/2023 Přehled stavu vybraných pohledávek z výkonu přenesené působnosti
města k 31.3.2023

I. Rada města bere na vědomí
stav vybraných pohledávek z výkonu přenesené působnosti města k 31. 3. 2023.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. předat usnesení RM JUDr. Javůrkové.
Termín: 5. 5.2024

451/16/RM/2023 Zapojení transferů do rozpočtu města

I. Rada města souhlasí
se zapojením účelově určených transferů přijatých na účet města v měsíci dubnu do rozpočtu města
Velké Meziříčí
II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit uvedené transfery do rozpočtu města Velké Meziříčí
Termín: 28.4.2023

452/16/RM/2023 ZŠ Školní - nabídka nepotřebného majetku

I. Rada města souhlasí
Rada města Velké Meziříčí jako zřizovatel příspěvkové organizace Základní škola Velké Meziříčí, Školní
2055 nepřijímá nabídku v minulosti darovaného, resp. bezúplatně převedeného majetku PO a
uděluje písemný souhlas s likvidací předmětného majetku uvedeného v tabulce, která je součástí
přílohy materiálu, příspěvkové organizaci v pořizovacích cenách:
Základní škola Velké Meziříčí, Školní 2055...................... 14.942,50 Kč

II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. sdělit usnesení rady příspěvkové organizaci.
Termín: 5. 5. 2023



453/16/RM/2023 ZUŠ Velké Meziříčí - nabídka nepotřebného majetku

I. Rada města souhlasí
Rada města Velké Meziříčí jako zřizovatel příspěvkové organizace Základní umělecká škola Velké
Meziříčí nepřijímá nabídku v minulosti darovaného, resp. bezúplatně převedeného majetku PO a
uděluje písemný souhlas s likvidací předmětného majetku uvedeného v tabulce, která je součástí
přílohy materiálu, příspěvkové organizaci v pořizovacích cenách:
Základní umělecká škola Velké Meziříčí ....................... 2.149,92 Kč

II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. sdělit usnesení rady příspěvkové organizaci.
Termín: 5. 5.2023

454/16/RM/2023 Rozpočtové opatření - elektroinstalace na multifunkčním hřišti ve
Lhotkách

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatřeni:
Zdroj: 12 000,- Kč - § 6409 - org 307 rezerva místní části Lhotky
Rozdělení: 12 000,- Kč - § 3412 - org 450 elektroinstalace na multifunkčním hřišti
ve Lhotkách
II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města

455/16/RM/2023 Rozpočtové opatření - rekonstrukce zimního stadionu

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 500 000,- Kč - § 6409 - rezerva na investice
Rozdělení: 500 000,- Kč - § 3412 - rekonstrukce zimního stadionu
II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpoftu města

Termín: 28.4.2023

Termín: 28.4. 2023

456/16/RM/2023 Rozpočtové opatření - výroba dřevěných sedáků na volnočasový park
Hliniště

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 14 000,- Kč - § 6409 - neúčelová rezerva
Rozdělení: 14 000,- Kč - § 3412 - výroba sedáků na volnočasový park Hliniště
II. Rada města ukládá



l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města
Termín: 28.4. 2023

457/16/RM/2023 Úprava ceníku v Areálu zdraví

I. Rada města schvaluje
s platností od 27. 4. 2023 ceník za využití tenisových antukových kurtů v Areálu zdraví a to 150,-
Kč/hod. pro veřejnost a 130,- Kč/hod. pro členy TJ Spartak.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi

1. 1. předat usnesení žadateli
Termín: 30.4.2023

458/16/RM/2023 Žádost o povolení výjimky pro MS

I. Rada města povoluje
pro školní rok 2023/2024 v souladu s § 23 odst. 5 zákona 561/2004 Sb. (školský zákon) výjimku
z nejvyššího počtu dětí v Mateřské škole Velké Meziříčí, příspěvkové organizaci takto:
MS Sokolovská 100 dětí

MS Sportovní 78 dětí
MS Čechova 100 dětí
MS Nad Plovárnou 56 dětí

MS Mírová 84 dětí
II. Rada města povoluje
pro školní rok 2023/2024 v souladu s § 23 odst. 5 zákona 561/2004 Sb. (školský zákon) výjimku
z nejvyššího počtu dětí v Základní škole a mateřské škole Velké Meziříčí, Mostiště 50, příspěvkové
organizaci takto:
MS Mostiště 28 dětí
MS Olší nad Oslavou 28 dětí
III. Rada města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi

1. 1. předat usnesení žadatelům

459/16/RM/2023 Dohoda o zajištění provozu na hřišti gymnázia

I. Rada města schvaluje
předloženou Dohodu o zajištění provozu víceúčelového hřiště pro veřejnost.
II. Rada města ukládá

l. JUDr. Vilmě Drápelové

1. 1. připravit dohodu k podpisu

Termín: 5. 5. 2023

Termín: 5. 5.2023

460/16/RM/2023 Záměr pronájmu pozemku na koupališti



I. Rada města schvaluje
záměr pronájmu pozemku a nebytového prostoru v areálu letního koupaliště Palouky p.č. 2913/8 a
2913/5 k. ú. Velké Meziříčí v době od 15.6. do 31. 8. 2023 o celkové ploše 11 m2 pro umístění
Foodtracku firmy Evem group, k zajištění občerstvení pro
veřejnost a dále nebytového prostoru o celkové plose 25 m2 k zajištění prodeje zmrzliny a dalšího
občerstvení včetně prostoru pro skladování zboží.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi

1. 1. zajistit zveřejnění záměru pronájmu na úřední desce
Termín: 5. 5. 2023

461/16/RM/2023 Souhlas s vyvěšením banneru

I. Rada města souhlasí

s vyvěšením reklamního banneru na Dolní bránu na ulici Komenského v době od 29. dubna do
27. května 2023 pro charitativní koncert Muzikanti dětem.
II. Rada města ukládá

Termín: 28.4.2023

l. Ing. Pavlu Stupkovi

1. 1. předat usnesení žadateli

462/16/RM/2023 Odměna při životním výročí

463/16/RM/2023 Ceník pronájmů prostor a služeb JUPITER dubu, s. r.o. Velké Meziříčí

I. Rada města v působnosti valné hromady společnosti JUPITER dub, s. r.o. Velké Meziříčí
schvaluje Ceník pronájmů a služeb v JUPFTER dubu, s. r. o. Velké Meziříčí od l. 5. 2023
II. Rada města ukládá

l. Aleně Hortové

1. 1. předat usnesení jednateli společnosti
Termín: 28.4.2023

464/16/RM/2023 REGENERACE NÁMĚSTÍ SV. ŠEBESTIÁNA

I. Rada města ruší

usnesení RM č. 3230/96/RM/2022 ze dne 21.9. 2022.
II. Rada města souhlasí
s realizací úpravy veřejného prostranství před městskými hradbami na pozemku p. č. 225 v k. u.
Velké Meziříčí /náměstí sv. Šebestiána/ v rozsahu předložené projektové dokumentace zpracované
Ing. arch. Terezou Axmanovou v dubnu 2023.
III. Rada města ukládá

l. Ing. Jiřímu Zacharovi

1. 1. Zajistit realizaci záměru úpravy prostoru náměstí sv. Šebestiána podle schválené
dokumentace.

Termín: 30. 11. 2023



465/16/RM/2023 Návrh na vyřazení a odprodej sekačky RIDER R 422TS AWD
HUSQVARNA- Olší nad Oslavou

I. Rada města schvaluje
vyřazení a odprodej sekačky RIDER R 422TS AWD HUSQVARNA, inventární číslo 15352 formou
prodeje zájemci s nejvyšší nabídkovou cenou, nejméně však za 80.000,- Kč včetně DPH.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Josefu Svecovi

1. 1. Zajistit prodej.
Termín: 31. 12. 2023

466/16/RM/2023 Souhlas s navýšením kapacity školní družiny

I. Rada města souhlasí

s navýšení kapacity školní družiny na 140 žáků u Základní školy Velké Meziříčí, Oslavická 1800/20 od
l. září 2023.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi

1. 1. předat usnesení ZS Oslavická
Termín: 28.4.2023

467/16/RM/2023 Změna usnesení č. 267/11/RM/2023 a č. 317/12/RM/2023 - přidělení
bytů v Bytovém domě pro seniory U Světlé 2310/9

I. Rada města mění
usnesení č. 267/11/RM/2023 ze dne 15. 2.2023, kterým schválila uzavření nájemní smlouvy na bvt č.

v Bytovém domě oro seniory U Světlé 2310/9 594 Ol Velké Meziříčí s
Nájemní smlouva bude

uzavřena počínaje dnem 1. 5.2023. Mění se doba trvání nájemní smlouvy, nově bude uzavřena na
dobu určitou l roku. Výše nájemného zůstává ve výši 74,- Kč/m2/měsíc.
II. Rada města ruší
usnesení č. 317/12/RM/2023 ze dne 1. 3. 2023, kterým schválila uzavření ná'emní smlouvy na byt č.

v Bytovém domě pro seniory U Světlé 2310/9, 594 Ol Velké Meziříčí s
Dfivodem je nesplnění podmínek

pro přidělování dotovaných městských bytů.
III. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové

1. 1. připravit nájemní smlouvu na byt v Bytovém domě pro seniory k podpisu
Termín: 15. 5. 2023


